



EXTRACTO DE ACUERDOS DE LA JUNTA DE GOBIERNO
SESION ORDINARIA DEL DIA 17 DE DICIEMBRE DE 2008

SE ACUERDA:

- Aprobar el acta de la sesión anterior.

MOCIONES DE ALCALDIA.-

SERVICIOS JURIDICOS:

- Dación de cuenta de Decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 12 de diciembre de 2008 relativo a “Interposición de recurso contra resolución del Servicio Regional de Empleo y Formación, expte. nº E-2007-001064, sobre subvención curso instalador climatización”.-
- Dación de cuenta de Decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 12 de diciembre de 2008 relativo a “Interposición de recurso contra resolución del Servicio Regional de Empleo y Formación, expte. nº E-2007-001066, sobre subvención curso fontanero.-
- Dación de cuenta de Decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 12 de diciembre de 2008 relativo a “Interposición de recurso contra resolución del Servicio Regional de Empleo y Formación, expte. nº E-2007-001065, sobre subvención curso instalador sistemas fotovoltaicos y eólicos.-
- Personación como demandados en Procedimiento Ordinario Nº 791/08 interpuesto sobre expropiación de terrenos en La Alberca necesarios para la ejecución de la Costera Sur.-
- Personación como demandados en Procedimiento Ordinario Nº 983/08 interpuesto sobre expediente 34/08 de Responsabilidad Patrimonial.-



- Personación como demandados en Procedimiento Ordinario Nº 1066/08 interpuesto sobre expediente 2985GU04 de Gestión Compensación.-
- Personación como demandados en Procedimiento Ordinario Nº 1003/08 interpuesto sobre expediente nº 250/06 de Responsabilidad Patrimonial.-
- Personación como demandados en Procedimiento Ordinario Nº 827/08 interpuesto a nombre de Sports Management and Project, S.L., sobre expediente nº 6016/2007/I de Tributos.-
- Personación como demandados en Procedimiento Ordinario Nº 959/08 interpuesto sobre expediente nº 8328/07 de Disciplina Urbanística.-
- Personación como demandados en Procedimiento Ordinario Nº 836/08 interpuesto por Servivitt S.L., contra expedientes de Gerencia de Urbanismo.-
- Personación como demandados en Procedimiento Ordinario Nº 1083/08 interpuesto contra el expediente 1/08 de Responsabilidad Patrimonial.-
- Personación como demandados en Procedimiento Abreviado Nº 959/08 interpuesto a nombre de Telefónica Móviles España, S.A., sobre expediente nº 1781/07 de Disciplina Urbanística.-
- Personación como demandados en Procedimiento Abreviado Nº 1068/08 interpuesto sobre expediente nº 295/07 de Responsabilidad Patrimonial.-
- Personación como demandados en Procedimiento Abreviado Nº 1055/08 interpuesto por Exagono Murcia, S.L, contra expediente 1112/07 de Sanciones.-
- Personación como demandados en Procedimiento Abreviado Nº 1085/08 contra expediente 310/07 de Responsabilidad Patrimonial.-
- Personación como demandados en Procedimiento Abreviado Nº 880/08 interpuesto contra expediente 336/07 de Responsabilidad Patrimonial.-



CONCEJALIA DE BIENESTAR SOCIAL Y POLITICAS DE IGUALDAD Y PARTICIPACION CIUDADANA.-

BIENESTAR SOCIAL:

- Factura nº 37/2008 de Oficina de Gestión y Difusión Cultural, S.L., relativa a los actos de Semana Dorada para los Mayores, por importe de 11.600 €.-

CONCEJALIA DE ORDENACION TERRITORIAL Y URBANISMO.-

SERVICIO DE GESTION URBANISTICA:

ACTUACIONES AISLADAS.- Sistema de Comunicaciones:

- Reconocimiento y pago del resto de la indemnización por gastos de alquiler al ocupante de la vivienda afectada en la parcela n.º 107 por la ejecución del Eje Viario de la Avda. Miguel Indurain Tramo II, desde la carretera de Alicante hasta la Plaza de los Cubos.-
- Reconocimiento y pago del resto de la indemnización por gastos de alquiler al ocupante de la vivienda afectada en la parcela n.º 40 por la ejecución del Eje Viario de la Avda. Miguel Indurain Tramo II, desde la carretera de Alicante hasta la Plaza de los Cubos.-
- Reconocimiento y pago del resto de la indemnización por gastos de alquiler al ocupante de la vivienda afectada en la parcela n.º 64, por la ejecución del Eje Viario de la Avda. Miguel Indurain Tramo III, desde la Plaza de los Cubos hasta la Avda. Juan Carlos I.-
- Cambio de titularidad respecto de la parcela N.º 7, de las afectadas por el proyecto de Expropiación Forzosa, para la ejecución del Vial Cinco del Plan Especial de Infraestructuras del Campo de Murcia.-



ACTUACIONES SISTEMÁTICAS.- Sistema de Compensación:

- Aprobación inicial del Proyecto de Delimitación de Unidad en la Unidad de Actuación UM-3063 en Carretera de Alicante.-
- Aprobación inicial del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la Unidad de Actuación I del Estudio de Detalle UM-063 de Los Dolores.-
- Aprobación inicial del Cambio de Sistema de Actuación de Cooperación a Compensación para la gestión de la Unidad de Ejecución UE-Br17 de Barriomar y Aprobación inicial del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la misma.-
- Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación única del Plan Especial Sz-4 de Santiago y Zairaiche, presentado por la Junta de Compensación de la mencionada Unidad de Actuación.-
- Aprobación de la escritura de constitución de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación II del Plan Especial PC-MC05.2 de Torre de Romo.-
- Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Ejecución UE-Ls1 de Lobosillo, presentado por la Junta de Compensación de la mencionada Unidad de Actuación.-
- Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación UE-Ac4 de Aljucer, presentado por la Junta de Compensación.-
- Desestimación del recurso de reposición formulado por General de Galerías Comerciales, S.A. contra la aprobación definitiva del Proyecto de Delimitación de Unidad de Actuación en terrenos de Suelo Urbano situados en C/. Acisclo Díaz y Pasos de Santiago.-
- Desestimación del recurso de reposición formulado contra la aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación II del Estudio de Detalle UD-Aq1 de Alquerías.-



- Cesión a Iberdrola, S.A. del uso de los terrenos sobre los que se ha construido un Centro de Transformación previsto en el Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación II del Plan Parcial ZM-GL1 de Los Garres.-
- Aprobación del gasto y pago a la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación I del Plan Parcial ZA-Ed3 de Espinardo en concepto de gastos de urbanización por la parcela nº 22 propiedad de la Gerencia de Urbanismo, por importe de 33.727,52 €.-
- Aprobación del gasto y pago a la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación II del Estudio de Detalle de El Esparragal en concepto de gastos de urbanización por la parcela A-2 propiedad de la Gerencia de Urbanismo, por importe de 18.620,60 €.-
- Reconocimiento de la titularidad de unos terrenos calificados como zona verde entre el PERI de La Innovadora y la Autovía Ronda Oeste.-
- Aceptación de la cesión anticipada de terrenos con destino a la apertura de calle para acceso al Polideportivo Municipal en Javalí Nuevo, con reserva del aprovechamiento urbanístico que le corresponda en el Plan Parcial ZM-Jn4 de Javalí Nuevo (tres expedientes).-

ACTUACIONES SISTEMÁTICAS.- Sistema de Concertación Directa:

- Aprobación inicial del Programa de Actuación para la gestión de la Unidad de Actuación II del Sector ZB-SD-Ct13, Cabezo de Torres, presentado por la mercantil “Lo Navarro Murcia S.A.”.-
- Aprobación inicial del Programa de Actuación para la gestión de la Unidad de Actuación I del Sector ZB-SD-Ct13, Cabezo de Torres, presentado por la mercantil “Residencial Mirallevant S.A.”.-
- Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación Única de la UD-Tr3, de Torreagüera, presentado por la mercantil “Nuevo Raal S.L.”.-
- Aprobación definitiva del Programa de Actuación y del cambio de sistema de



actuación de Compensación a Concertación Directa y aprobación del Proyecto de Innecesariedad de Reparcelación para la gestión de la Fase II del la Unidad de Actuación “Fronoso Valley”, Sector B del P.A.U. Modificado de Torreguil.-

- Aprobación definitiva del Programa de Actuación y aprobación del Proyecto de Innecesariedad de Reparcelación de la Unidad de Actuación I del sector TM-203, La Ñora.-
- Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación I del Sector TM-203 de La Ñora, presentado por la mercantil Nova Murcia S.L.-
- Aprobación del Anexo al Proyecto de Electrificación contenida en el Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación II del Sector ZU-SP-Gt15, Gea y Truyols.-
- Aprobación del Anexo al Proyecto de Electrificación contenida en el Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación I del Plan Parcial “Fronoso Valley”, Sector B del P.A.U. de Torreguil.-
- Cesión a Iberdrola, S.A. del uso de los terrenos de dominio público municipal sobre los que se han construido un Centro de Transformación previstos en el Proyecto de Urbanización del Plan Parcial “Fronoso Valley” Sector B del P.A.U de Torreguil.-

PATRIMONIO, CONTRATACION, Y SUMINISTROS:

- Aprobación del Proyecto Complementario de ejecución de Glorieta partida en Rambla de Graso P.K. 6+260 de la Avenida Miguel Induraín Tramo III; adjudicación a la empresa UTE-Hidracur, S.A., Urdecon, S.A., Construcciones Villegas, S.L., contratista del proyecto inicial, por importe de 403.404,18€.-

CONCEJALIA DE EDUCACION Y PERSONAL.-

PERSONAL:

- Convenio de colaboración con la Consejería de Presidencia y Administraciones



Publicas, para la “Impartición de cursos selectivos de ingreso en los cuerpos de Policía Local de la Región”.-

CONCEJALIA DE PRESIDENCIA.-

- Aprobación de la Memoria Explicativa del proyecto de inversión denominado “Remodelación del Jardín Constitución en Murcia”, por importe de 326.632,00 € más IVA.-
- Aprobación de la Memoria Explicativa del proyecto de inversión denominado “Remodelación del Jardín Chino, Paseo de Garay en Murcia”, por importe de 726.755,00 € más IVA.-
- Aprobación de la Memoria Explicativa del proyecto de inversión denominado “Remodelación del Jardín Palmeral en Murcia”, por importe de 621.147,00 € más IVA.-
- Aprobación de la Memoria Explicativa del proyecto de inversión denominado “Remodelación de dos Jardines en c/ Galdo en Barrio del Carmen, Murcia”, por importe de 306.083,00 € más IVA.-
- Aprobación de la Memoria Explicativa del proyecto de inversión denominado “Remodelación del Jardín Ponce Abellán en La Flota”, por importe de 291.245,00 € más IVA.-
- Aprobación de la Memoria Explicativa del proyecto de inversión denominado “Remodelación del Jardín junto a Centro Cultural en Sucina”, por importe de 163.264,65 € más IVA.-
- Aprobación de la Memoria Explicativa del proyecto de inversión denominado “Remodelación del Jardín de Poniente en Javalí Nuevo”, por importe de 204.585,96 € más IVA.-
- Aprobación de la Memoria Explicativa del proyecto de inversión denominado “Construcción de aceras en los Barrios de Santa María de Gracia, La Flota y



Vistaalegre”, por importe de 1.944.605,26 € más IVA.-

- Aprobación de la Memoria Explicativa del proyecto de inversión denominado “Construcción de aceras en el Barrio del Infante D. Juan Manuel”, por importe de 1.824.636,66 € más IVA.-
- Aprobación de la Memoria Explicativa del proyecto de inversión denominado “Construcción de aceras en el Barrio del Carmen”, por importe de 1.037.117,46 € más IVA.-
- Aprobación de la Memoria Explicativa del proyecto de inversión denominado “Construcción de aceras en los Barrios de San Antón, San Basilio y El Ranero”, por importe de 1.329.028,11 € más IVA.-
- Aprobación de la Memoria Explicativa del proyecto de inversión denominado “Construcción de aceras en los Barrios Centro, La Fama, La Paz y Vistabella”, por importe de 1.769.955,69 € más IVA.-
- Aprobación de la Memoria Explicativa del proyecto de inversión denominado “Construcción de aceras en los Barrios de San Andrés y San Antolín”, por importe de 1.252.612,54 € más IVA.-
- Se Deja Sobre la Mesa, para su posterior estudio, el expediente relativo a: “Aprobación de la Memoria Explicativa del proyecto de inversión denominado “Obras de asfaltado, formación de cunetas y colocación de protecciones para motoristas en vías urbanas de Murcia”, por importe de 4.106.930,78 € más IVA”.-

CONTRATACION:

PROYECTOS Y PLIEGOS DE CONDICIONES:

- Proyecto y Pliego de Condiciones a regir en la contratación, mediante procedimiento abierto, de la obra de “Pavimentación de calzada y aceras en Calle Escuelas y otras de Sangonera la Verde”, por importe de 300.000€ (Convenio Comunidad Autónoma).-



- Proyecto y Pliego de Condiciones a regir en la contratación, mediante procedimiento abierto, de la obra de “Remodelación de casco urbano en Guadalupe”, por importe de 240.000€ (Convenio Comunidad Autónoma).-
- Proyecto y Pliego de Condiciones a regir en la contratación, mediante procedimiento abierto, de la obra de “Entubado acequia Turbedal en El Palmar”, por importe de 240.000€ (Convenio Comunidad Autónoma).-
- Proyecto y Pliego de Condiciones a regir en la contratación, mediante procedimiento abierto, de la obra de “Pavimentación de calzada y aceras en Barqueros”, por importe de 200.000€ (Convenio Comunidad Autónoma).-

PLIEGOS DE CONDICIONES:

- Pliego de Condiciones a regir en la contratación, mediante procedimiento abierto y trámite de urgencia, del “Suministro para la reposición de equipamiento de cafetería y peluquería para diversos Centros Sociales de Mayores y Centros de la Mujer del Excmo. Ayuntamiento de Murcia”, por importe de 100.000€.-
- Pliego de Condiciones a regir en la contratación, mediante procedimiento abierto y trámite de urgencia, del “Suministro para la reposición de equipamiento de mobiliario para diversos Centros Sociales de Mayores y Centros de la Mujer del Excmo. Ayuntamiento de Murcia”, por importe de 100.000€.-
- Pliego de condiciones a regir en la contratación, mediante procedimiento negociado, del “Suministro de vestuario para el personal del Servicio de Deportes: Conserjes-Operarios, Operarios de la Brigada de mantenimiento y vigilantes de oficios”, por importe de 19.447’50€

CONTRATOS MENORES:

- Contratar, mediante contrato menor, las obras de “Renovación y remodelación en Piscina de Rincón de Seca”, con D. José Francisco Pérez Baeza, en 23.260€.-
- Contratar, mediante contrato menor, las obras de “Instalación semafórica en el cruce Ctra. N-340 (Ctra. Alicante) con Calle Infanta Leonor – Urbanización Los



Angeles de El Esparragal”, con Murciana de Tráfico, S.A., en 27.317,77€.-

- Contratar, mediante contrato menor, las obras de “Instalación semafórica en el cruce de la Civila y Camino del Reguerón de Rincón de Seca”, con Murciana de Tráfico, S.A., en 25.004,73€.-
- Contratar, mediante contrato menor, la prestación del “Servicio de realización de Taller «A Partes Iguales: Cosa de dos» para escolares del municipio de Murcia”, con 7 Imaginación, S.L., en 12.348,20€.-
- Contratar, mediante contrato menor, la prestación del “Servicio de realización de Talleres de orientación escolar y profesional «Toma de decisiones» para escolares del municipio de Murcia”, con 7 Imaginación, S.L., en 10.413,90€.-
- Contratar, mediante contrato menor, la prestación del “Servicio de mantenimiento del sistema informático DPS 7000/C30 VEGA”, con Bull España, S.A., en 5.680,26€.-
- Contratar, mediante contrato menor, la prestación del “Servicio de alquiler de maquinaria con conductor para trabajos en jardines”, con Construcciones Hermanos Gregorio Barrancos, S.L., en 20.880€.-
- Contratar, mediante contrato menor, el “Suministro de gas natural para calefacción en el C.E.I.P. Ntra. Sra. de Belén en Santiago y Zairaiche”, con Gas Natural Servicios SDG, S.A., en 5.059,26€.-
- Contratar, mediante contrato menor, la “Realización de un callejero panorámico de las pedanías de la zona oeste de la huerta del término municipal de Murcia”, con Pergeo, S.L., en 20.879,00€.-
- Contratar, mediante contrato menor, el “Servicio de incorporación a «Oracle Bi» de las bases de datos de los impuestos municipales”, con Informática El Corte Inglés, S.A., en 20.718,00€.-
- Contratar, mediante contrato menor, el “Mobiliario con destino a la oficina de Festivales y Administración del Teatro Romea”, con El Corte Inglés S.A., en



11.996,00€.-

ADJUDICACIONES PROVISIONALES:

- Adjudicar provisionalmente la ejecución de la obra de “Centro de Atención a la Infancia en Cabezo de Torres” a Uriel Romero Hermanos, S.L., en 839.000€.-
- Adjudicar provisionalmente la ejecución de la obra de “Remodelación Centro Urbano en Espinardo” a Construcciones Sangonera, S.A., en 158.351,99€.-
- Adjudicar provisionalmente la prestación del “Suministro de vestuario con destino a Policías Locales de nuevo ingreso”, a El Corte Inglés, S.A., en 137.668,80€.-
- Adjudicar provisionalmente la prestación del “Servicio de limpieza en las Escuelas Infantiles municipales”, a Procedimientos de Aseo Urbano Pau, S.A., en 687.912,43 €.-
- Adjudicar provisionalmente la ejecución de la obra de “Acondicionamiento de Paseo de las Adelfas en Torreagüera” a Obras y Asfaltos Hermanos J.R. Alarcón, S.L., en 110.100€ (Convenio Comunidad Autónoma).-
- Adjudicar provisionalmente la ejecución de la obra de “Pavimentación asfáltica en Los Ramos” a Construcciones Torreguil 4, S.L., en 48.800€ (Convenio Comunidad Autónoma).

ADJUDICACIONES DEFINITIVAS:

- Elevar a definitiva la adjudicación del “Servicio de asistencia técnica y colaboración con el Ayuntamiento de Murcia para la gestión tributaria, la gestión catastral, la recaudación voluntaria y la recaudación ejecutiva de los tributos y otros ingresos municipales”, a favor de Tribugest Gestión de Tributos, S.A., en 24.681.041,60€.-

VARIOS:

- Aprobar el “Proyecto complementario al de Reparaciones interiores y exteriores en C.E.I.P. Arteaga de Sucina”, y contratar su ejecución con Construcciones



Inglés e Hijos, S.L., adjudicataria del proyecto primitivo, en 510,26€.-

- Ampliación del “Servicio de conservación y mantenimiento de los Colegios Públicos del Término Municipal de Murcia”, suscrito con Ecocivil Electromur GE, S.L., en 15.000€.-
- Modificación del contrato de “Servicio de Bar-Cafetería en el Módulo 2 de las instalaciones municipales del Cuartel de Artillería de Murcia”, suscrito con Crisdalofer 2005, S.L., fijando un canon fijo anual de 5.600 €/año.-
- Reconocimiento de crédito correspondiente a ejecución de sentencia en relación con expediente 158/03 de Responsabilidad Patrimonial, por importe de 4.863,39 €.-

PATRIMONIO:

- Reconocimiento de crédito a favor de la Cdad. de Propietarios del edificio “Ntra. Sra. de Cortes” de Nonduermas, para el pago de cuotas ordinarias relativas a noviembre-diciembre de 2007, por importe total de 137,98 €.-
- Reconocimiento de crédito para el pago del recibo nº 96 correspondiente al local arrendado en Avda. de La Libertad, El Palmar, con destino a garaje de la Policía Local ejercicios 2006-2007, por importe total de 603,72 €.-

CONCEJALIA DE VIVIENDA, TRANSPORTE Y COMERCIO.-

VIVIENDA:

- Establecimiento de criterios para la regularización, con carácter excepcional, de situaciones de ocupación irregular de viviendas municipales.-
- Modificación del cuadro de distribución de cuotas por rehabilitación de fachadas, cubiertas y medianerías del Bloque 3 de Vistabella, por actualización de los titulares de las viviendas Bajo Drcha., Bajo y 3º Drcha.-



- Modificación del cuadro de distribución de cuotas por rehabilitación de fachadas, cubiertas y medianerías del Bloque 4 de Vistabella, por actualización de los titulares de las viviendas sitas en c/ Francisco Martínez García nº 2: Bajo-local; Bajo Drcha. y Bajo Izqda.; c/ Luis Fontes Pagán nº 12, Bajo Drcha., y Bajo Izqda.-
- Factura nº 81/08 de Mancomur S.L., por trabajos realizados para subsanación de deficiencias en el Grupo de 29 viviendas municipales en La Ñora, por importe total de 17.302,44 €.-
- Factura nº 88/08 de Mancomur S.L., por obras de reforma de vivienda municipal sita en c/ Ntra. Sra. de Cortes nº 11, Drcha. en Nonduermas, por importe de 17.489,00 €.-
- Factura nº 87/08 de Mancomur S.L., por obras de acondicionamiento y legalización del garaje de las viviendas municipales de Aljucer, por importe total de 12.975,63 €.-

TRANSPORTE:

- Requisitos y condiciones a cumplir por todos los vehículos taxis para la mejora de la imagen y del servicio.-
- Transformación de tres licencias de autotaxi de tipo B, limitadas o adscritas a pedanías, en licencias de tipo A.-
- Déficit por diferencia de tarifa en el billete bonificado del transporte colectivo de viajeros, referido al periodo del mes de septiembre de 2008, a favor de Transporte de Viajeros de Murcia S.L.U., por importe total de 584.541,41 €.-
- Déficit por diferencia de tarifa en el billete bonificado del transporte colectivo de viajeros, referido al periodo del mes de octubre de 2008, a favor de Transporte de Viajeros de Murcia S.L.U., por importe total de 748.872,52 €.-



CONCEJALIA DE ECONOMIA Y HACIENDA.-

AGENCIA MUNICIPAL TRIBUTARIA:

- Concertar con “Gestora de Conciertos para la Contribución a los Servicios de Extinción de Incendios AIE” la Contribución Especial por la ampliación y mejora del Servicio de Extinción de Incendios.-

CONTABILIDAD:

- Expediente 1/08 de Prescripción de derechos a la devolución de ingresos indebidos y pagos ordenados presupuestarios y no presupuestarios, por importe total de 302.200,26 €.-.

GESTION ECONOMICA:

- Expediente 2008/GC20 de Generación de Créditos por Ingresos, por importe total de 1.056.793,82 €.-

ESTADISTICA:

- Convenio de Colaboración con la Fundación Cajamurcia, para publicidad en la edición del plano callejero-guia de Murcia y sus pedanías.-

CONCEJALIA DE DEPORTES.-

- Convenio de Colaboración con Mosa Trajectum Golf Resort Murcia, para el desarrollo de la Escuela de Promoción Deportiva de Golf para el Curso 2008/2009.-
- Convenio de Colaboración con la Club Universidad Católica San Antonio para el mantenimiento del primer equipo de baloncesto senior masculino del Club en la competición de liga regular del grupo E de la Liga- EBA, así como para la disputa de la fase de ascenso a la Liga LEB Bronce en la temporada 2007/2008, con una



aportación municipal de 37.000 €.-.

- Liquidación a Infraestructuras Terrestres S.A., del resto del importe correspondiente a la subvención para el restablecimiento del equilibrio económico derivado de la concesión administrativa otorgada para la construcción y gestión del Complejo Deportivo La Flota en el ejercicio 2007, por importe de 195.666,56 €.-

CONCEJALIA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES.-

SANIDAD:

- Programa de prestaciones económicas para la adquisición de la vacuna Prevenar, por importe total de 10.000 €.-.

CONCEJALIA DE CALIDAD Y MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACION, FIESTAS Y CULTURA POPULAR.-

FIESTAS Y CULTURA POPULAR:

- Aprobar gasto para el programa de “Fiestas de Navidad 2008”, por importe de 136.324,00 €; así como el gasto para el programa de “Reyes 2009”, por importe de 234.931,00 €.-.
- Incorporación de los sobrantes de los programas “Murcia en Verano”, “Feria del Ganado” y “Feria de Murcia” a la partida general de Festejos con el fin de disponer de saldo suficiente para poder hacer frente a los gastos derivados de las fiestas de Navidad, por importe total de 67.924,83 €.-.

CONCEJALIA DE DESCENTRALIZACION Y MERCADOS.-

DESCENTRALIZACION:



- Expediente 585/D08 de reconocimiento de crédito para el pago de factura 33/07 de F.J.C. Electric Control S.L.L. por importe de 516,15 €; gasto correspondiente a la Junta Municipal de Baños y Mendigo.-
- Expediente 558/D08 de aprobación de factura nº 88 de Garden Lobosillo S.L. por actividades deportivas en Lobosillo, por importe de 12.000 €.

CONCEJALIA DE CULTURA Y PROGRAMAS EUROPEOS.-

CULTURA:

- Proyecto y presupuesto de la exposición “Javier Gutiérrez: Mexican Landscape o hate and toys”, que se realizará en la Sala de Exposiciones Molinos del Río/Caballerizas, por importe total de 17.300 €.-

PROGRAMAS EUROPEOS:

- Expediente 13/08 de reconocimiento de crédito para el pago de factura nº 25 de Agrupación Astronómica Región de Murcia, en concepto de Gestión del Observatorio Astronómico de la Murta 2º semestre de 2007, por importe de 9.000 €.-

FUERA DEL ORDEN DEL DIA.-

CONCEJALIA DE EDUCACION Y PERSONAL.-

- Creación de la “Oficina Técnica de Proyectos” adscrita a la Alcaldía-Presidencia; modificación de la denominación del puesto “Arquitecto Jefe de la Oficina Técnica de Arquitectura” por la de “Jefe de la Oficina Técnica de Proyectos” y adscripción al mismo de un funcionario municipal; modificación de la denominación del puesto “Ingeniero Jefe de los Servicios Industriales” por la de “Jefe de Servicio Técnico (Ingeniero Industrial)” y adscripción al mismo de un funcionario municipal; modificación de la denominación del puesto “Jefe de Servicio de Tráfico y Transportes” por la de “Jefe de Servicio de Tráfico, Transportes y



Limpieza Viaria” y adscripción al mismo de un funcionario municipal.-

CONCEJALIA DE PRESIDENCIA.-

- Aprobar el Pliego de Condiciones a regir en la contratación, mediante procedimiento negociado, del “Servicio de monitoraje para la realización del programa de actividades en la naturaleza del Centro de Visitantes La Luz”, y adjudicar provisionalmente su ejecución a la empresa Gran Blanco, S.L., por un importe de 53.097,74 €.-
- Aprobar el Pliego de Condiciones a regir en la contratación, mediante procedimiento negociado, del “Servicio de mantenimiento del contrato de suministro de aplicación de gestión de nóminas/recursos humanos, con programas fuentes, y asistencia técnica para su parametrización, instalación, implantación, migración de datos y formación de usuarios”, y adjudicar provisionalmente su ejecución a la empresa T-Systems ITC Iberia, S.A., por un importe de 51.316,08 €.-

CONCEJALIA DE ECONOMIA Y HACIENDA.-

- Modificación del expediente 2008/TR17 de Transferencias entre partidas del mismo Grupo de Función aprobado en Junta de Gobierno de 23 de julio de 2008 en lo concerniente a la partida del Servicio de Deportes a la que se consigno el importe de baja.-

Murcia, 7 de enero de 2009
EL CONCEJAL-SECRETARIO

